萬隆先生、萬宏偉先生、郭麗軍先生、馬相傑先生及劉松濤先生各已向本公司不可撤銷

地承諾，於要約期內，彼將不會行使彼所持有之任何購股權。

不論任何情況，控股股東一致行動集團承諾不會於要約期內停止具有約束力。

董事會 函件

– 12 –

於最後實際可行日期，(i)除控股股東一致行動集團承諾外，本公司或其一致行動人士

概無接獲任何不接納要約之不可撤銷承諾；及(ii)本公司或其一致行動人士概無接獲任何接

納要約之不可撤銷承諾。

G. 守則之涵義及申請清洗豁免

於最後實際可行日期，控股股東一致行動集團於合共5,033,479,978股股份（佔本公司已

發行股本約34.13%）中擁有權益。

根據收購守則規則32.1及股份回購守則規則6，倘股份回購導致股東所佔本公司投票權

之權益比例增加，則該項增加就收購守則而言將被視作一項收購處理。

視乎根據要約接獲接納股東之接納水平，並假設購股權之持有人於要約完成前不會行

使購股權（計及控股股東一致行動集團承諾），於要約完成後，控股股東一致行動集團之總權

益可能由約34.13%增加至最多約39.23%。因此，除非獲授予清洗豁免，否則控股股東一致

行動集團須根據收購守則規則26.1(d)就其尚未擁有或同意將予收購之所有股份作出強制要

約。

雄域（為有權控制佔本公司已發行股本總額約34.10%控制權的控股股東）已根據收購守

則規則26豁免註釋1向執行人員申請清洗豁免。清洗豁免（如獲執行人員授出）須待（其中包

括）(i)至少75%親身或委派代表出席之獨立股東於臨時股東大會上就清洗豁免以投票表決方

式批准；及(ii)超過50%親身或委派代表出席之獨立股東於臨時股東大會上就要約以投票表

決方式批准後方可作實。

於最後實際可行日期，本公司並不認為要約將會產生有關遵守其他適用規則或規例（包

括上市規則）之任何關注事宜。本公司注意到，倘要約並不遵守其他適用規則或規例（包括上

市規則），則執行人員未必會授出清洗豁免。

待最少75%獨立股東於臨時股東大會上以投票表決方式批准要約及清洗豁免後，執行

人員已表示其意願豁免雄域可能因完成要約而導致作出全面要約之任何責任。

董事會 函件

– 13 –

倘要約或清洗豁免不獲獨立股東批准，或倘後者不獲執行人員授出，則要約將不會進

行並即告失效。

H. 本公司股權架構之變動

下表載列本公司於最後實際可行日期及緊隨要約完成後之股權架構（假設要約下回購之

股份為股份最高數目）：

截至最後實際可行日期

要約完成後（假設自最後實際可

行日期起至要約完成日期（包括

該日）止概無購股權獲行使）

要約完成後（假設所有購股權於

要約完成前獲行使，控股股東一

致行動集團持有的購股權除外）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

控股股東一致行動集團

— 雄域（1及2） 3,473,820,000 23.56 3,473,820,000 27.08 3,473,820,000 26.60

— 運昌(2) 631,580,000 4.28 631,580,000 4.92 631,580,000 4.84

— 順通（2及3） 573,099,645 3.89 573,099,645 4.47 573,099,645 4.39

— High Zenith（2及4） 350,877,333 2.38 350,877,333 2.73 350,877,333 2.69

— 萬隆先生(5) 1,500,000 0.01 1,500,000 0.01 1,500,000 0.01

— 萬宏偉先生(6) 2,500,000 0.02 2,500,000 0.02 2,500,000 0.02

— 郭麗軍先生(7) 100,000 0.00 100,000 0.00 100,000 0.00

— 馬相傑先生(8) 3,000 0.00 3,000 0.00 3,000 0.00

控股股東一致行動集團持有的

股份總數 5,033,479,978 34.13 5,033,479,978 39.23 5,033,479,978 38.54

其他核心關連人士(9) 420,500 0.00 420,500 0.00 87,261,225(10) 0.67

— 本公司附屬公司的若干董事(9) 420,500 0.00 420,500 0.00 87,261,225(10) 0.67

與本公司一致行動的人士

— BofA Securities集團（11及12） 5,996,715(11) 0.04 5,996,715(11) 0.05 5,996,715(11) 0.05

公眾股東
(12)

9,713,256,274 65.87 7,796,319,072 60.77 7,940,668,727 60.79

總計 14,747,156,752 100.00 12,830,219,550 100.00 13,061,409,930 100.00

備註：

(1) 於最後實際可行日期，雄域為興泰的全資附屬公司，興泰的實益權益曾由雄域持股計劃下的雄域持

股計劃參與者擁有。根據日期為二零一九年十一月五日的委託協議，雄域持股計劃僱員股份委員會

代表所有雄域持股計劃參與者委託三名獨立受託人（即張立文先生、馬相傑先生及劉松濤先生）以聯

權共有的形式代表雄域持股計劃參與者持有興泰全部股權的法定所有權及行使所附股東權利。張立

文先生及劉松濤先生各自亦為雄域持股計劃參與者，分別持有雄域持股計劃參與者單位約0.13%及

董事會 函件

– 14 –

約0.20%。馬相傑先生持有的雄域持股計劃參與者單位詳見下文備註(8)。根據雄域持股計劃，雄域

持股計劃僱員股份委員會（代表所有雄域持股計劃參與者）將指示上述受託人如何行使彼等作為興泰

註冊股東的投票權，而上述受託人將指示雄域（為興泰的全資附屬公司）如何行使其權利，包括雄域

控制的本公司股份所附的投票權。雄域持股計劃僱員股份委員會由五名成員組成，該等成員經雄域

持股計劃參與者的股東大會挑選。於最後實際可行日期，雄域持股計劃僱員股份委員會的成員為萬

隆先生、郭麗軍先生、馬相傑先生、劉松濤先生及張立文先生。

於最後實際可行日期，雄域持股計劃參與者於參與者單位持有的權益介乎約0.0015%至24.77%。興

通有限公司（萬隆先生全資實益擁有的公司，彼自身為持有約20.78%參與者單位的雄域持股計劃參

[…]

元。因此， 貴集團於二零二零年十二月三十一日的負債將由約7,730百萬美

元增加至約8 , 890百萬美元。 貴公司的資產負債比率將由9 . 9%增加至

33.7%；及

(d) 於二零二零年十二月三十一日，營運資金（以流動資產淨值列示）將由約3,767

百萬美元減少21.24%至約2,967百萬美元。董事確認，經計及要約獲全面接

納，於要約完成後， 貴集團將有充足營運資金滿足一般營運需要。

儘管於 貴公司擁有人應佔二零二零年十二月三十一日的每股股份資產淨值及營

運資金將減少，惟將被於二零二零年十二月三十一日的每股股份基本盈利增加所抵

銷。

英 高 函件

– 72 –

於二零一八年及二零一九年十二月三十一日， 貴公司擁有人應佔每股股份資產

淨值分別約為每股股份0.53美元及每股股份0.59美元。因此， 貴公司擁有人應佔每股

股份資產淨值預期下降7.35%至每股股份0.63美元，仍高於二零一八年及二零一九

年 貴公司擁有人應佔的歷史每股股份資產淨值。

資產負債比率將增加至約33.7%，雖然較二零二零年十二月三十一日的資產負債

比率9.9%為高，惟與二零一八年及二零一九年十二月三十一日分別為30.8%及26.9%

的資產負債比率分別不大。資產負債比率於二零二零年十二月三十一日尤其為低，主

要乃由於如上文所述，一家附屬公司發行股份的現金增加及借款及銀行透支總額減少

所致。

此外，吾等亦注意到，截至二零二零年十二月三十一日止年度， 貴集團有能力自

營運活動產生現金流入淨額約2,357百萬美元，並錄得生物公允價值調整前純利約1,237

百萬美元。經審閱 貴公司編製的截至二零二二年七月三十一日止十二個月現金流量

預測，吾等同意董事的觀點，於要約完成後， 貴公司將有充足營運資金滿足一般營運

需要。

考慮到要約乃按公平公正基礎向全體股東提呈，並無根據要約提交股份以供接納

的股東可於 貴集團的持股權益比例、保留利潤及任何未來盈利均享有增幅。因此，吾

等認為，就股東而言，要約對 貴集團的整體財務狀況並無重大不利影響。

(ii) 對 貴公司股權之影響

下表列示 貴集團於最後實際可行日期之股權架構及緊隨要約完成後之股權架

構，假設( i)自最後實際可行日期及至要約完成日期（包括當日）並無購股權獲行使；

及(ii)所有購股權已於要約完成前獲行使，惟控股股東一致行動集團持有的購股權除

外。

英 高 函件

– 73 –

於最後實際可行日期

要約完成後（假設自最後

實際可行日期起至要約完

成日期（包括該日）止概無

購股權獲行使）

要約完成後（假設所有購

股權於要約完成前獲行

使，控股股東一致行動集

團持有的購股權除外）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

控股股東一致行動集團

— 雄域 3,473,820,000 23.56 3,473,820,000 27.08 3,473,820,000 26.60

— 運昌 631,580,000 4.28 631,580,000 4.92 631,580,000 4.84

— 順通 573,099,645 3.89 573,099,645 4.47 573,099,645 4.39

— High Zenith 350,877,333 2.38 350,877,333 2.73 350,877,333 2.69

— 萬隆先生 1,500,000 0.01 1,500,000 0.01 1,500,000 0.01

— 萬宏偉先生 2,500,000 0.02 2,500,000 0.02 2,500,000 0.02

— 郭麗軍先生 100,000 0.00 100,000 0.00 100,000 0.00

— 馬相傑先生 3,000 0.00 3,000 0.00 3,000 0.00

控股股東一致行動集團持有

的股份總數 5,033,479,978 34.13 5,033,479,978 39.23 5,033,479,978 38.54

其他核心關連人士 420,500 0.00 420,500 0.00 87,261,225 0.67

— 貴公司附屬公司的若干董事 420,500 0.00 420,500 0.00 86,261,225 0.67

與 貴公司一致行動的人士

— BofA Securities集團 5,996,715 0.04 5,996,715 0.05 5,996,715 0.05

公眾股東 9,713,256,274 65.87 7,796,319,072 60.77 7,940,668,727 60.79

總計 14,747,156,752 100.00 12,830,219,550 100.00 13,061,409,930 100.00

附註： 有關註腳披露的詳情，請參閱董事會函件「H.本公司股權架構之變動」一節。

誠如上表所闡述，於要約及清洗豁免完成後，公眾股東於 貴公司的持股將由約

65.87%減少至60.77%（假設根據要約回購股份最高數目及自最後實際可行日期起至要

約完成日期（包括該日）概無購股權將予行使）。

英 高 函件

– 74 –

另一方面，控股股東一致行動集團及與任何彼等一致行動的任何人士持有的股份

百分比將自約34.13%增加至39.23%。同樣地，保留於 貴公司權益的其他股東持有的

股份百分比亦將增加。假設( i )股東（控股股東一致行動集團除外）將悉數接納要約；

及(ii)於最後實際可行日期起至要約截止當日（包括該日）將不會發行額外股份，逾25%

已發行股份將由公眾股東持有，因此，於要約完成後， 貴公司將符合上市規則第8.08

條項下的公眾持股量規定。

(iii) 反壟斷訴訟

誠如 貴公司日期為二零二一年七月一日的公告所述，儘管 貴集團否認於反壟

斷訴訟中有任何責任，並相信 貴集團的經營一直合法，惟 貴集團決定現時進行和解

協商符合 貴集團的最佳利益。有關和解以董事認為符合 貴公司及其股東最佳利益

的金額，消除 貴集團於反壟斷訴訟中面臨的大部分風險。此舉大幅減少曠日持久的訴

訟所引致的干擾、開支、風險及不便，並讓 貴集團專注執行其業務的長遠策略。根據

[…]

2.1%及6.6%。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團收入為25,589百萬美元，較

截至二零一九年十二月三十一日止年度上升6.2%。截至二零二零年十二月三十一日止年

度，本集團經營利潤為1,729百萬美元，較截至二零一九年十二月三十一日止年度減少

14.9%。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔利潤（生物公允價值調

整前）為973百萬美元，較截至二零一九年十二月三十一日止年度減少29.4%。進入二零二一

附 錄二 本 集 團 的 財 務 資 料

– II-5 –

年，COVID-19在全球已經呈現改善跡象，預期需求及生產將逐步恢復正常。但目前中國和

歐洲的非洲豬瘟疫情仍在持續，世界經濟走向和地緣政治關係存在不確定性，大宗商品價格

上漲，這些問題均需要本公司重點關注，及時調整，防範風險，應對挑戰。

防疫情、保安全仍然是本公司的首要工作。經營方面，本公司將持續推動產品結構調

整，創新營銷，完善產業鏈，發展多元化肉類產業。本公司藉加大投入，優化管理，將發揮

潛能，提高生產效率，並整合資源，擴大國際貿易和進口產品加工增值，創造最佳協同效

應。本公司將做好對沖管理，平抑大宗商品價格波動風險。

展望未來，本公司將抓住行業整合有利時機，穩步推進企業規模擴張，進一步增強企業

競爭力，擴大綜合優勢。本公司將保持行業領先地位，不斷為消費者提供優質產品，為股

東、僱員及社區創造長遠價值。

附 錄二 本 集 團 的 財 務 資 料

– II-6 –

1. 本集團的未經審核備考財務資料

就說明用途，根據上市規則第4.29條編製的財務資料載於此處，以提供有關假設完成要

約如何影響本集團財務資料的進一步資料，猶如要約已於二零二零年十二月三十一日、二零

二零年一月一日或任何未來日期完成。

以下說明性及未經審核備考本公司擁有人應佔本集團經調整綜合每股資產淨值及經調

整每股盈利報表（「未經審核備考財務資料」）已經按下文所載附註的基準編製，以說明要約

的影響，猶如其已於二零二零年十二月三十一日（就於完成要約後的未經審核備考本公司擁

有人應每經調整綜合每股資產淨值）或二零二零年一月一日（就於完成要約後的備考本公司

擁有人應佔經調整每股盈利）發生。此未經審核備考財務資料僅作說明用途而編製，而基於

其假設性質使然，其未必可真正反映倘要約已於二零二零年十二月三十一日、二零二零年一

月一日或任何未來日期完成下的本集團財務狀況或財務業績。

未經審核備考經調整綜合每股資產淨值報表

於二零二零年

十二月三十一

日的經審核本

公司擁有人應

佔資產淨值 備考調整

於二零二零年

十二月三十一

日的未經審核

備考本公司擁

有人應佔經調

整資產淨值

百萬美元 百萬美元 百萬美元

（附註1） （附註2）

非流動資產 10,881 10,881

流動資產 7,834 (800) 7,034

流動負債（附註5） 4,067 4,067

流動資產淨值（附註6） 3,767 (800) 2,967

非流動負債（附註5） 3,663 1,160 4,823

資產淨值 10,985 (1,960) 9,025

本公司擁有人應佔資產淨值 10,005 (1,960) 8,045

美元 美元

（附註3） （附註4）

本公司擁有人應佔每股資產淨值 0.68 0.63

附 錄三 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

附註：

(1) 於二零二零年十二月三十一日的本集團經審核財務資料乃摘錄自二零二零年年報所載於二零二零年

十二月三十一日的本公司經審核綜合財務狀況表。

(2) 備考調整指現金8 00百萬美元及非即期借款 1 , 1 60百萬美元（根據本公司一家附屬公司WHG

Investment Limited與多間銀行及金融機構所訂立信貸額度為2,000百萬美元的信貸融資，並由本公

司擔保），用以按每股股份7.80港元回購1,916,937,202股股份，當中假設股份最高數目根據要約回

購，以及估計融資成本及交易費用（包括已產生的印花稅、法律費用、財務顧問費及其他專業費

用）。交易費用乃就股本交易產生，併入賬為自權益扣減。

就來自要約的應付代價而言，以港元計值的金額已按匯率1港元兌0.1290美元轉換為美元。概不表示

港元金額已經、理應或可能按該匯率轉換為美元，甚或根本不可轉換為美元。

(3) 於二零二零年十二月三十一日的本公司擁有人應佔每股資產淨值約為0.68美元，乃按於二零二零年

十二月三十一日的經審核本公司擁有人應佔資產淨值10,005百萬港元及於二零二零年十二月三十一

日已發行14,745,214,342股股份計算得出。